МИНОБРНАУКИ РОССИИ

ТОМСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ

ПРИКАЗ

11.07.2023 № 734/ОД

Об утверждении стоимости
образовательных услуг
в ТГУ

ПРИКАЗЫВАЮ:
Утвердить стоимость дополнительных образовательных услуг в ТГУ по

реализации программ дополнительного образования детей и взрослых -
дополнительных общеразвивающих программ из общеуниверситетского каталога
Кампусных курсов на 2023-2024 учебный год по очной форме обучения с
применением дистанционных образовательных технологий:

1. Программа в объеме 36 часов, в сумме 2700 (Две тысячи семьсот) рублей
для одного человека. Калькуляция (Приложение № 1).

2. Программа в объеме 72 часов, в сумме 5400 (Пять тысяч четыреста)
рублей для одного человека. Калькуляция (Приложение № 2).

3. Программа в объеме 108 часов, в сумме 8100 (Восемь тысяч сто) рублей
для одного человека. Калькуляция (Приложение № 3).

4. Программа в объеме 144 часов, в сумме 10800 (Десять тысяч восемьсот)
рублей для одного человека. Калькуляция (Приложение № 4).

И.о.ректора

Юлия Александровна Якимова
529-582

УТВЕРЖДАЮ
Проректор по ОД

Томский государственный университет
Учебное управление

КАЛЬКУЛЯЦИЯ
стоимости образовательных услуг по программам дополнительного образования детей и

взрослых - дополнительным общеразвивающим программам:

"Адаптивный курс по коммуникации", "Адаптивный курс по самоорганизации", "Биоинженерия",
"Психология детско-родительских отношений", "Школа эффективного трудоустройства"

и "Я полюбил публичные выступления"

Период обучения 2023-2024 учебный год
Количество учебных часов по одной программе - 36
Стоимость обучения одного человека
по одной программе - 2700 руб.

Количество слушателей 10
Форма обучения -очная с применением ДОТ

Статья расходов % КВР КОСГУ
Сумма на

группу
Сумма на
человека

1
ФОТ" по гражданско-правовым
логовооам

244 226 3 500,00 350,00
2 Начисления на ФОТ 27,1 244 226 949,00 94,90
3 ФОТ ППС 111 211 11 837,76 1 183,78
4 ФОТ УВП, АУП 111 211 1 113,64 111,36
5 Начисление на ФОТ 30,2 119 213 3 911,32 391,13

Итого ФОТ 21 311,72 2 131,17

6
Канцелярские принадлежности,
раздаточный материал, бланки

244 346 687,88 68,79

7 Накладные расходы 16 4 320,00 432,00
8 Отчисления на ПР 3 680,40 68,04

ИТОГО: 27 000,00 2 700,00

Начальник УУ

Согласовано:

Начальник ОПОУ

УТВЕРЖДАЮ
Проректор по ОД

с / Е.В. Луков

Томский государственный университет
Учебное управление

КАЛЬКУЛЯЦИЯ
стоимости образовательных услуг по программам дополнительного образования детей и взрослых -

дополнительным общеразвивающим программам:

"Breaking Bad English: английский язык для химиков", "Shooting the breeze или Прокачай свой английский. Часть
1 (курс совершенствования разговорного английского языка)", "Shooting the breeze или Прокачай свой

английский. Часть 2 (курс совершенствования разговорного английского языка)", " Speak fluently Говори
свободно", "Адаптивный выравнивающий курс базовой математики", "Английская грамматика: просто о важном.
Часть первая", "Гражданское общество: теория и практика", "Древнегреческий язык. Часть 1", "Древнегреческий
язык. Часть 2", "Интервью: технология, которая нужна каждому", "История древних цивилизаций: сравнительный

анализ", "История христианской письменности I-IV веков", "Иудаизм в традиционном и современном его
понимании", "Латинский язык и античная культура (для начинающих)", "Латинский язык и античная культура (для

продолжающих)", "Лингвострановедение: Русская культура", "Мастерство переговоров в бизнесе, политике,
науке", "Немецкий для начинающих А1-А2", "Немецкий для продолжающих А2+", "Плавание в ластах",

"Предприниматель on-line: от А до Я (на основе цифровой платформы бизнес-навигатор МСП)", "Психология
конфликта: управление конфликтами в повседневной жизни", "Психология парных отношений: тренинг

взаимопонимания", "Психология семейных отношений. Системный поход.", "Разговорный английский язык",
"Системное мышление и работа с информацией", "Теория вероятностей-наука о случайности (Probability - The
Science of Unctrtainty)", "Французский язык для повседневных целей (группа для начинающих)", "Французский

язык для повседневных целей (группа для продолжающих)", "Цифровая образовательная среда ТГУ" и
"Эволюция мировоззрения: мифология, религия, наука"

Период обучения 2023-2024 учебный год
Количество учебных часов по одной программе - 72
Стоимость обучения одного человека
по одной программе - 5400 руб.
Количество слушателей 10
Форма обучения -очная с применением ДОТ

Статья расходов % КВР КОСГУ
Сумма на

группу
Сумма на
человека

1
ФОТ по гражданско-правовым
логовооам

244 226 7 000,00 700,00
2 Начисления на ФОТ 27,1 244 226 1 897,00 189,70
3 ФОТ ППС 111 211 24 239,23 2 423,92
4 ФОТ УВП, АУП 111 211 2 227,27 222,73
5 Начисление на ФОТ 30,2 119 213 7 992,88 799,29

Итого ФОТ 43 356,38 4 335,64

6
Канцелярские принадлежности,
раздаточный материал, бланки

244 346 642,82 64,28

7 Накладные расходы 16 8 640,00 864,00
8 Отчисления на ПР 3 1 360,80 136,08

ИТОГО: 54 000,00 5 400,00

Начальник УУ

Согласовано:

Начальник ОПОУ

Зам. главного бухгалтера ТГУ

.А. Игнатьева

Ю.А. Якимова

С.Ю. Малюкова

УТВЕРЖДАЮ
Проректор по ОД

Е.В. Луков

Томский государственный университет
Учебное управление

КАЛЬКУЛЯЦИЯ
стоимости образовательных услуг по программам дополнительного образования детей и взрослых -

дополнительным общеразвивающим программам:

"Активные процессы в современном русском языке", "История обычных людей: практика
журналистской коммуникации для всех", "Коммуникация в университете: как мы общаемся с другими и
что этому мешает?", "Ненасильственная коммуникация: как достичь взаимопонимания и консенсуса"

и "Цифровые двойники в инженерных задачах"

Период обучения 2023-2024 учебный год
Количество учебных часов по одной программе - 108
Стоимость обучения одного человека
по одной программе - 8100 руб.

Количество слушателей 10
Форма обучения -очная с применением ДОТ

Статья расходов % КВР КОСГУ
Сумма на

группу
Сумма на
человека

1
ФОТ по гражданско-правовым
логовооам

244 226 11 900,00 1 190,00
2 Начисления на ФОТ 27,1 244 226 3 225,00 322,50
3 ФОТ ППС 111 211 34 949,59 3 494,96
4 ФОТ УВП, АУП 111 211 3 340,91 334,09
5 Начисление на ФОТ 30,2 119 213 11 563,73 1 156,37

Итого ФОТ 64 979,23 6 497,92

6
Канцелярские принадлежности,
раздаточный материал, бланки

244 346 1 019,57 101,96

7 Накладные расходы 16 12 960,00 1 296,00
8 Отчисления на ПР 3 2 041,20 204,12

ИТОГО: 81 000,00 8 100,00

Начальник УУ

Согласовано:

Начальник ОПОУ

5 * *
.А. Игнатьева

УТВЕРЖДАЮ
Проректор по ОД

Е В Луков

Томский государственный университет
Учебное управление

КАЛЬКУЛЯЦИЯ
стоимости образовательных услуг по программам дополнительного образования детей и взрослых

- дополнительным общеразвивающим программам:

"Русский язык как иностранный (для начинающих)", "Русский язык как иностранный (уровень А2)",
"Русский язык как иностранный (уровень А2+)", "Русский язык как иностранный (уровень В1)".
"Русский язык как иностранный (уровень В1+)", "Русский язык как иностранный (уровень В2)",

"Русский язык как иностранный (уровень В2+)", "Русский язык как неродной. Уровень В1",
"Русский язык как неродной. Уровень В1+" и "Режиссура кино"

Период обучения 2023-2024 учебный год
Количество учебных часов по одной программе - 144
Стоимость обучения одного человека
по одной программе - 10800 руб.

Количество слушателей 10
Форма обучения -очная с применением ДОТ

Статья расходов % КВР КОС ГУ Сумма на
группу

Сумма на
человека

1
ФОТ по гражданско-правовым
логовооам

244 226 16 100,00 1 610,00
2 Начисления на ФОТ 27,1 244 226 4 363,00 436,30
3 ФОТ ППС 111 211 46 787,35 4 678,74
4 ФОТ УВП, АУП 111 211 4 454,55 445,46
5 Начисление на ФОТ 30,2 119 213 15 475,05 1 547,51

Итого ФОТ 87 179,95 8 718,00

6
Канцелярские принадлежности,
раздаточный материал, бланки

244 346 818,45 81,85

7 Накладные расходы 16 17 280,00 1 728,00
8 Отчисления на ПР 3 2 721,60 272,16

ИТОГО: 108 000,00 10 800,00

Начальник УУ

Согласовано:

Начальник ОПОУ

.А. Игнатьева